N°	01/2017	modalidad	«Compra	Abierta»	para	la	Adquisición	de	Servicio	de	Catering	para	aproximadamente	trescientas	personas	por	día	-
período	 de	 utilización	 12	 meses,	 con	 destino	 al	 «Centro	 de	 Integración	 e	 Identidad	 Ciudadana»,	 con	 un	 Presupuesto	 Oficial	 de	 Pesos
Diecisiete	Millones	Cuatrocientos	Veinticuatro	Mil	con	00/100	($	17.424.000,00);	y	aprueba	el	Pliego	de	Bases	y	Condiciones	Particulares	de
Contratación,	Anexo	I	y	Anexo	II	con	el	detalle	del	ítem	a	cotizar,	y	el	modelo	de	contrato.
				Que	a	fs.	115/116,	obra	copia	de	Resolución	Ministerial	D.S.	N°	0275	de	fecha	10	de	Mayo	de	2017,	designando	la	Comisión	Evaluadora	y

[...]

de	los	Bienes	y	Sistemas	de	Control	del	Sector	Público	Provincial».
				Que	a	fs.	139/140,	obra	Acta	de	Apertura	de	fecha	30	de	Mayo	de	2017	en	la	que	consta	que	se	presentaron	tres	oferentes:	«HAYMEL
S.A.»,	con	una	propuesta	por	un	monto	total	de	Pesos	Dieciséis	Millones	Quinientos	Treinta	y	Seis	Mil	Novecientos	Sesenta	con	00/100	($
16.536.960,00),	«PARADOR	VIRGEN	DEL	VALLE	DE	S.R.L.»	con	una	propuesta	por	un	monto	total	de	Pesos	Trece	Millones	Sesenta	y	Ocho	Mil
con	 00/100	 ($	 13.068.000,00),	 y	 «KAUSAY»	 de	Rosa,	 Alejandro	 Exequiel,	 con	 una	 propuesta	 por	 un	monto	 total	 de	 Pesos	Doce	Millones
Novecientos	Noventa	y	Seis	Mil	Setecientos	Veinte	con	00/100	($	12.996.720,00).
	 	 	 	Que	a	fs.	346/347,	obra	Cuadro	Comparativo	de	Ofertas	de	 la	División	Licitaciones,	Compra	y	Patrimonio,	aconsejando	preadjudicar	el
ítem	N°	1	al	oferente	«KAUSAY»	de	Alejandro	Exequiel	Rosa.
				Que	a	fs.	349/349	vta.,	la	Comisión	Evaluadora	se	expide	mediante	Dictamen	de	fecha	06	de	Junio	de	2017,	aconsejando	en	los	Artículos

[...]

Licitación	 Pública	 N°	 01/	 2017,	 para	 la	 Adquisición	 de	 Servicio	 de	 Cateringperíodo	 de	 utilización	 12	 meses,	 con	 destino	 al	 Centro	 de
Integración	e	 Identidad	Ciudadana,	dependiente	del	Ministerio	de	Desarrollo	Social,	 cuyo	Presupuesto	Oficial	asciende	a	 la	suma	 total	de
PESOS	DIECISIETE	MILLONES	CUATROCIENTOS	VEINTICUATRO	MIL	CON	00/100	($	17.424.000,00).
				En	el	mismo	deberá	adjudicarse	la	Licitación	01/17	a	la	firma	«KAUSAY»	de	Alejandro	Exequiel	Rosa,	por	la	suma	total	de	PESOS	DOCE
MILLONES	NOVECIENTOS	NOVENTA	Y	SEIS	MIL	SETECIENTOS	VEINTE	CON	00/100	($	12.996.720,00),	por	ser	la	oferta	más	conveniente	a	los
intereses	del	Estado,	a	los	fines	de	satisfacer	el	interés	general	en	el	presente	proceso	licitatorio;	debiendo	asimismo	rechazarse	la	oferta
presentadas	por	la	firma	«Haymel	S.A.	y	Parador	Virgen	del	Valle»	por	fundamentos	precedentemente	expuestos.